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APERITIF

APEROL SPRITZ 8,60
APEROL | SECCO | SODA

Eine Verkorperung der italienischen Dolce Vita, hat seine
Wurzeln im Veneto und erfreut sich weltweiter Beliebtheit.
Dieser erfrischende Cocktail mit seiner leuchtenden orange-
farbenen Nuance und den fruchtigen Aromen von Bitteroran-
gen und Krautern verkorpert die
stifSe Leichtigkeit des italienischen Lebensstils.

Ideal fiir genussvolle Momente und
gesellige Zusammenkiinfte.

Spritz variationen mit
CAMPARI | NOLLY PART AMBRE | LIMENCELLO

NEGRONI 10,00
BOMBAY SAPPHIRE | VERMUTH BLEND | CAMPARI
Ein klassischer italienischer Aperitif, entstand in den 1920er
Jahren in Florenz. Die leuchtend rote Farbe und die mar-
kanten Aromen von Bitterorange, Krautern und Gewtirzen
machen den Negroni zu einem zeitlosen Genuss.

GIN TONIC 9,00
BOMBAY SAPPHIRE | THOMAS HENRY TONIC WATER

Ein zeitloser Drink, mit der erfrischenden Eleganz. Die kla-
re, kithle Mischung entfaltet die aromatischen Facetten des
Gins, begleitet von der belebenden Kohlenséure des Tonics.
Mit einem Hauch von Zitrus und Wacholder ist dieser Cock-

tail eine belebende Hommage an die Tradition.

PREMIUM VARIANTE 12,00
HENDRICKS | GIN MARE | SUL | MONKEY 47

LILLET WILD BERRY 8,60
LILLET BLANC | THOMAS HENRY WILD BERRY
Eine verlockende Fusion aus dem franzosischen Aperitif Lil-
let und wilden Beeren, verkérpert Eleganz und erfrischende
Raffinesse. Die Aromen von Beeren verweben sich geschickt
mit den subtilen Krauter- und Zitrusnoten des Lillet, wah-
rend die leichte Perlage eine spielerische
Leichtigkeit verleiht.

DRY MARTINI 12,00
BOMBAY SAPPHIRE | MARTINI WERMUT
Nicht nur ein Getrank, sondern eine Ikone. Die kristallklare
Eleganz des Getranks, perfekt gekiihlt und mit einem Hauch
von Zitronenzeste garniert, betont die Nuancen des Gins und
die subtile Bitterkeit des Wermuts.

Auch in der Bond-Version als Vodka Martini
selbstverstiandlich shaken, not stirred
GREY GOOSE | MARTINI WERMUT

WINZERSEKT 0,1L 7,00
Der Rieslingsekt vom Weingut Braunewell aus Rheinhessen,
prasentiert sich als exquisiter Genuss mit feiner Perlage und
subtilen Aromen. Die goldene Brillanz reflektiert die sorg-
féltige Handwerkskunst dieses Sekts. Der frische Duft von
reifen Apfel harmoniert perfekt mit der dezenten Hefennote.
FLASCHE 0,75L 42,00



WEISSWEIN offen 0,21

Riesling trocken
Grauburgunder trocken

Riesling Kabinett halbtrocken
Braunewell, Rheinhessen

Sauvignon Blanc trocken
Knewitz, Rheinhessen

Chardonnay trocken
Abbotts & Delaunay,Frankreich

ROSE &ROTWEIN often 0,21

Roseé halbtrocken

Spatburgunder trocken
Braunewell, Rheinhessen

Cuvée Ursprung trocken
Schneider, Pfalz

Primitivo IGP, trocken
Feudi di San Marzano, Apulien

Syrah trocken
Abbotts & Delaunay, Frankreich

WEINSCHORLE sauer 0,41
Riesling

Grauburgunder

Rosé

SEKT

Braunewell

Riesling Sekt 2020 brut Glas 0,11
Riesling 2020 brut F1. 0,751
Rosé 2018 brut Fl. 0,751

CHAMPAGNER o731

Delamotte

Blanc de Blancs
Laurent Perrier
La Cuvée

Cuvée Rosé
Ruinart

Blanc de Blancs
Rosé

Rosé Magnum 1,51 Fl.

6,50
6.50
7,00

9,50

8,50

7,00
7,50

10,50
8,00

9,00

6,80
6,80
7,30

42
42

96

96
160

160
160
340



BIER

Pils Binding Romer vom Fass 0,41 5,00
Helles Allgéduer Biible vom Fass 0,41 5,00
Weissbier Allgauer Biible vom Fass 0,51 6,00
Oberdorfer Helles Fl. 0,331 4,50
Lager Hop House 13 Fl. 0,331 5,00
Alkoholfrei Biere

Allgéduer Biible Weissbier Fl1. 0,51 6,00
Clausthaler Classic Fl. 0,331 4,50
WASSER

Selters Mineralwasser

Classic | Naturell F1.0,251 | 0,751 3,00 7,80
Heilig Geist Wasser gefiltert Still | Sprudel 0,41 3,00
SAFT & NEKTAR

Direktsaft Apfel naturtriib | Orange | Traube 0,21 3,80
Nektar Johannisbeer | Maracuja 0,21 3,80
Schorlen 0,41 4,80
LIMONADE

Pepsi Cola | Pepsi Zero Fl. 0,331 4,00
Schwip Schwap Fi. 0,331 4,00
Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic Water

Thomas Henry F10,21 4,00
ALKOLFREIE COCKTAILS

Heiliggeist 8
Pink Grapefruit | Minze | Limettensaft | Soda

Driver’s Delight 8
Maracujasaft | Johannisbeersaft | Tonic Water

Virgin Moijto 9

Minze | Zuckersiruo | Zitronensaft
Limette | Tonic Water

The Saint 9

Maracujasaft | Ginger Ale | Traubensaft
Eiweifd | Zuckersirup



WEISSWEIN

Wittmann Rheinhessen
2023 Weifser Burgunder
2022 Westhofener Riesling

Battenfeld-Spanier Rheinhessen
2023 Weissburgunder
2023 Hohen Siilzen Riesling

Kiihling-Gillot Rheinhessen
2023 Oppenheim Riesling
2021 Chardonnay Reserve

Wagner-Stempel Rheinhessen

2023 Siefersheim Porphyr Riesling

2021 Halbstiick Chardonnay

Kiinstler Rheingau

2023 Hochheimer Riesling Mainterrassen
2023 Sauvignon Blanc Kalkstein

2019 Weiss Erd Riesling GG

Schloss Johannisberg Rheingau
2023 Gelblack Riesling

2023 Rotlack Riesling kabinett
Knipser Pfalz

2023 Weifsburgunder & Chardonnay
2023 Sauvignon Blanc

2016 Halbstiick Riesling

2017 Chardonnay ***

Maximin Griinhaus Mosel

2023 Schloss Riesling

2018 Herrenberg Riesling Kabinet
2023 Abtsberg Riesling GG

Van Volxem Mosel

2023 Saar Riesling

2023 Weifshurgunder

2022 Goldberg Riesling

Chateau de Chamilly Burgund

2021 Montagny ler Cru, Le jardins Chardonnay

Ca dei Frati Lombardei
2023 I Frati Lugana Turbiana

ROSEWEIN
Kiihling-Gillot Rheinhessen
2023 Hase

Ca dei Frati Veneto

2023 Rosa dei Frati

AIX Cotes de Provence
2023 Rosé 0,75 Fl.

30
56

30
36

36
36

38
38

30
34
58

36
38

30
34
46
58
36
42
72
30

36
54

32

28

38

34



ROTWEIN

J. Neus Rheinhessen

2022 Muschelkalk

Spatburgunder

Schneider Pfalz

2022 Black Print

Cuvée

Philipp Kuhn Pfalz

2022 Tradition

Pinot Noir

Elio Altare Piermont

2022 Nebbiolo Langhe DOCG

Poliziano Toskana

2021 Vino Nobile di Montepulciano DOCG
Sangiovese

Cantina Sava Apulien

2020 Ritardatario Primitivo di Mandura
Chateau Lafitte Bordeaux

2021 Coéte de Bordeaux

Cabernet Sauvignon & Merlot

Clos Trimoulet Bordeaux Saint Estéphe

2016 Saint-Emilion Grand Cru
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc & Merlot

Chateau Le Crock Bordeaux
2016 Saint Estéphe

Cabernet Sauvignon

Domaine Faiveley Burgund

2021 Bourgogne
Pinot Noir

E. Guigal Rhone

2018 Chateauneuf du Pape
Grenache Mourvedre & Syrah

SUSSWEIN

Braunewell Rheinhessen Fl. 0,51
2019 Teufelspfad Riesling Auslese

Kiinstler Rheingau
2020 Hochheimer Holle Riesling Spétlese

Jahrgangswechsel unter Vorbehalt

32

34

32

44

46

32

39

48

74

48

76

32

30



RARITATEN WEISS

Wittmann
2017 Aulerde Riesling GG
weitere Jahrgénge 2018, 2019, 2020

Battenfeld-Spanier

2017 Riesling Kirchenstiick GG

weitere Jahrgénge 2018, 2019, 2020
2018 Riesling Kirchenstiick GG Magnum
2015 | 2016 CO Liquid Earth Riesling
Kiihling-Gillot

2017 Hipping Riesling GG

2020 Pettenthal Riesling GG

2012 Pettenthal Riesling GG

weitere Jahrgange 2015, 2016

Dreissigacker
2016 | 2017 Wunderwerk Riesling
2015 Geyersberg Riesling

Wagner-Stempel
2020 EMT Riesling

Keller

2017 Hipping Riesling GG

2017 Morstein Riesling GG

2017 G-Max Riesling

2012 Nierstein Riesling Kabinett -H-
2017 Hubacker Auslese

2017 Abts Auslese

Donnhoff

2023 Herrmannshohle Riesling GG
Diel

2020 Pittermannchen Riesling GG
Chateau de Chamilly

2020 Puligny-Montrachet ler Cru, Sous le Puits
Domaine Leflaive

2018 Puligny-Montrachet Clavoillon
2020 Bourgogne Blanc

2020 Macon-Verze Blanc

Lamy-Pillot
2021 Chassagne-Montrachet Pot-Bois
Chardonnay

Angelo Gaja
2021 Rossj-Bass Langhe
Chardonnay

CHAMPAGNER

Louis Roederer

2013 | 2014 Cristal brut

2013 Cristal Rosé brut

Laurent Perrier

Grand Siecle 25 brut

Krug

Grand Cuvée 169 Eme Edition brut
Rosé 25 Eme Edition brut

Salon

2013 Cuvée S Le Mesnil brut

84

84

180
230

94
84
98

82
98

280

420
380
1.250
320
260
280

96
84
135
380
138

94

138

120

380
790

280

340
560

1.450



RARITATEN ROT

Kiinstler

2017 Hollenberg Spatburgunder GG 84
Knipser

2018 Cuvée X 86
Elio Altare

2019 Barolo DOCG 120
Nebbiolo

Gaja

2020 Dagromis Barolo DOCG 156
Nebbiolo

Tenuta di Sesta

2018 Brunello di Montalcino DOCG 72
Sangiovese

Orma

2020 Toscana 108
Merlot

Bibi Graetz

2020 Colore Toscana 340
Cabernet Sauvignion, Cabernet Franc,

Merlot & Sangiovese

Marchesi Antinori

2017 Tignanello DOCG 260
Cabernet Sauvignion, Cabernet Franc,

Merlot & Sangiovese

Ornellaia

2018 Bolgheri Supreme 340
Cabernet Sauvignion, Cabernet Franc,

Merlot & Petit Verdot

2019 Masseto 1.380
Merlot

Chateau Angelus

2019 Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion 660
Cabernet Franc & Merlot

Chateau Montrose

2015 Saint-Estéphe Grand Cru Classé 290
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,

Merlot & Petit Verdot

Chateau Margaux

2007 Premier Grand Cru Classé, Saint-Julien 980
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc & Merlot

Chateau Palmer

2013 Alter Ego de Palmer 138
2017 Alter Ego de Palmer 178
Merlot

Chateau de Beaucastel

2019 Chateauneuf du Pape 148
Grenache

Opus One

Overture 290

Cuvée u.a, Cabernet Sauvignon, Merlot,
Cabernet Franc

Chateau Guiraud

2017 Petit Guiraud, Sauternes Fl. 0,3751 30
Sémilon

2019 Chateau Guiraud ler Cru Classé rL.0.3751 58
Sémilon



GRAPPA & BRANDE

Chardonnay Nonino Grappa 2cl
Morbida Marzadro Grappa 2cl
Le Diciotto Lune Grappa 2cl

Vallendar Obstbrand 2cl
Himbeergeist
Williams-Christ
Haselnuss

Hennessy Cognac 4cl
Cardinal Mendoza Brandy 4cl

LIKOR & BITTER

Jagermeister 22cl
Frangelico 2cl
Averna ° 4cl
Campari 4cl
Aperol 2 4cl

Martini % Riserva Rubino & Ambrato 4cl

Sambuca 2c1
Baileys 24cl

WHISKY & SINGLE MALT 4a

Maker’s Mark Bourbon

Johnnie Walker Black Label Scotch

Auchentoshan 12y Lowland
Cragganmore 12y Speyside
Lagavulin 8y Islay
Lagavulin 16y Islay

WODKA 2a

Grey Goose Frankreich

RUM 4a

Bacardi Carta Blanca | Oro
Bacardi Reserva Ocho 8y
Zacapa 23y Guatemala

TEQUILA 24

Patron Blanco | Reposado
Don Julio Blanco | Reposado

HEISSGETRANKE

Julius Meinl
Espresso

Espresso doppelt
Espresso Macchiato
Kaffee Crema
Cappuccino

Althaus Tee
Earl Grey
Pfefferminze
Grin

Friichte

4,00
4,50
4,50
4,50

14,00
12,00

3,50
3,50
6,00
6,00
6,00
6,00
3,50
6,00

7,00
7,00
10.00
10,00
9,00
18,00

4,50

7,00
8,00
12,00

4,50
4,50

3,00
4,50
3,50
3,50
5,00
4,50



LONGDRINKS

Gin Tonic

Bombay Sapphire & Tonic
Hendricks & Tonic

Gin Mare & Tonic

Sul & Tonic

Monkey 47 & Tonic

Moscow Mule

Grey Goose | Ginger Beer | Limettensaft
Cuba Libre

Bacardi Carta Oro | Cola | Limette
Skinny Bitch

Grey Goose | Soda | Limette

Paloma
Patron Blanco | Limette | Pink Grapefruit

COCKTAILS

Mai Tai
Hausgemachter Rum Blend
Orangenlikor | Mandelsirup | Limettensaft

Espresso Martini

Grey Goose Wodka

Espresso | Kaffeelikor

Mojito

Bacardi Carta Blanca Rum

Zuckersirup | Minze | Limettensaft | Soda

Margarita
Don Julio Blanco Tequila
Orangenlikor | Limettensaft | Salz

Whiskey Sour

Maker’s Mark Bourbon
Zuckersirup | Zitronensaft
Gin Fizz

Bombay Sapphire Gin
Zitronensaft | Soda
Daiquiri

Bacardi Carta Blanca
Zuckersirup | Zitronensaft
Vodka Martini

Grey Goose Wodka | Wermut
White Russian

Grey Goose Wodka
Kaffeelikor | Sahne

Porn Star Martini

Grey Goose Wodka

Vanille | Passionsfrucht | Sekt

12
12
12
12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12



HEILIG GEIST GASTRONOMIE GMBH
RENTENGASSE 2 | 55116 MAINZ
RESERVIERUNGEN UNTER 06131.4932170
WWW.HEILIGGEIST.DE | INFO@HEILIGGEIST.DE

Alle Preise in Euro inklusive 19% MwSt. und Service
Wir akzeptieren Kartenzahlung mit
EC, Master, Visa und American Express ab 10 Euro
Stand 01/2025
Anderungen, Schreibfehler und Irrtiimer vorbehalten

1 Koffeinhaltig | 2 mit Farbstoff | 3 mit Aspartam | 4 Taurin
5 Konservierungsstoff | 6 Antoixidationsmittel | 7 chininhaltig



